
 
 
Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 

(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21 i 82/25), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____ 
2025. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI SEKRETARA SEKRETARIJATA  

ZA ZAKONODAVSTVO 
 

1. Za vršioca dužnosti sekretara Sekretarijata za zakonodavstvo određuje se NIKOLA 
MARKOVIĆ, specijalista  pravnih nauka, počev od 7. avgusta 2025. godine, do 
imenovanja sekretara ovog sekretarijata u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Generalni sekretar Vlade je, na osnovu osnovu člana 49 Uredbe o organizaciji i 

načinu rada državne uprave („Službeni list CG“,br. 98/2023, 102/2023, 113/2023, 71/2024, 
72/2024, 90/2024, 93/2024, 104/2024, 117/2024 i 39/2025), a u vezi sa članom 61 st. 1 i 2 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnio Vladi Crne Gore predlog da se 
za vršioca dužnosti sekretara Sekretarijata za zakonodavstvo odredi Nikola Marković, 
specijalista  pravnih nauka, počev od 7. avgusta 2025. godine, do imenovanja sekretara 
ovog sekretarijata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. U obrazloženju 
predloga je naveo sljedeće: „Saglasno ovlašćenjima iz člana 49 stav 2 Uredbe o o 
organizaciji i načinu rada državne uprave, kojim je propisano da nadzor nad zakonitošću i 
cjelishodnošću rada Sekretarijata za zakonodavstvo vrši Vlada preko generalnog sekretara 
Vlade, i člana 61 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, predlažem da Vlada 
Crne Gore odredi Nikolu Markovića za vršioca dužnosti sekretara Sekretarijata za 
zakonodavstvo, počev od 7. avgusta 2025. godine, do imenovanja sekretara ovog 
sekretarijata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Imajući u vidu da je 
dosadašnjoj sekretarki Sekretarijata za zakonodavstvo Slavici Bajić prestao mandat zbog 
prestanka radnog odnosa po sili zakona, smatram da je do okončanja zakonom propisanog 
postupka za imenovanje starješine organa uprave neophodno odrediti vršioca dužnosti 
kako bi se obezbijedilo nesmetano funkcionisanje i vršenje poslova iz nadležnosti 
Sekretarijata za zakonodavstvo.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog rješenja generalnog 
sekretara Vlade i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršioca dužnosti sekretara 
Sekretarijata za zakonodavstvo Nikole Markovića, specijaliste  pravnih nauka, počev od 7. 
avgusta 2025. godine, do imenovanja sekretara ovog sekretarijata u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _______ 2025. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                       mr Milojko Spajić 


